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1. Wprowadzenie

INFORMACJE DODATKOWE O DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA W 2015 ROKU 

W 2015 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził szereg znaczących dla rozwoju lokalnej polityki społecznej działań. 

Ośrodek swoje działania realizował w oparciu o obowiązujące przepisy prawa ale także następujące programy opracowane we własnym zakresie: 
- Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nidzica na lata 2010-2020, 
- Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Nidzica na lata 2010-2015, 
- Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2012-2016, 
- Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015, 
- Program Wspierania Rodziny w Gminie Nidzica na lata 2013-2015. 

Na zlecenie Ośrodka została przeprowadzona przez firmę zewnętrzną „DIAGNOZA I IDENTYFIKACJA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH W GMINIE NIDZICA”. Raport z
przeprowadzonej diagnozy został sporządzony ostatecznie w czerwcu. Celem badania była identyfikacja i analiza problemów społecznych występujących na terenie gminy
Nidzica. Badanie zostało przeprowadzone przez firmę Biostat na zlecenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy. Badaniem objęte zostały następujące obszary: 
-Przemoc domowa; 
-Przemoc rówieśnicza; 
-Problem uzależnień wśród dzieci i młodzieży (alkohol, narkotyki i inne substancje psychoaktywne, Internet, komputer, gry komputerowe, automaty do gier); 
-Problem uzależnień wśród dorosłych (alkohol, narkotyki i inne substancje psychoaktywne, Internet, komputer, gry komputerowe, automaty do gier); 
-Sytuacja materialna i ubóstwo; 
-Problem bezrobocia; 
-Sytuacja osób starszych i niepełnosprawnych; 
-Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych; 
-Sytuacja mieszkaniowa; 
-Problemy gminy w opinii dorosłych mieszkańców z uwzględnieniem ich opinii na temat stopnia występowania i nasilenia powyższych problemów; 
-Zasoby Gminy oraz instytucji i organizacji działających na terenie gminy z uwzględnieniem wsparcia specjalistycznego odpowiadającego na zidentyfikowane problemy 

W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM OPRACOWANO I ZREALIZOWANO NASTĘPUJĄCE PROGRAMY: 

PROGRAM AKTYWIZACJI SPOŁECZNO-ZAWODOWEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ MIESZKAŃCÓW WSI MAGDALENIEC I OKOLIC W GMINIE NIDZICA
„WSPÓLNYMI SIŁAMI” - Program Aktywizacji Społeczno-Zawodowej i Integracji Społecznej mieszkańców wsi Magdaleniec i okolic w Gminie Nidzica „Wspólnymi siłami”
zakładał integrację środowiska lokalnego oraz aktywizację społeczno-zawodową mieszkańców Magdaleńca w Gminie Nidzica. Program skierowany był do mieszkańców i
rodzin zamieszkujących miejscowości wiejskie. 
Celem głównym Programu było Podwyższenie poziomu integracji społecznej mieszkańców oraz ich wzrost aktywności społeczno-zawodowej poprzez uczestnictwo w
działaniach o charakterze środowiskowym w okresie 29.05.2015r. do 30.09.2015r. 
Cele szczegółowe: 
- podwyższenie poziomu kompetencji społecznych mieszkańców umożliwiających pełniejszą integrację ze środowiskiem lokalnym, 
- podwyższenie poziomu umiejętności korzystania z alternatywnych i pożytecznych form spędzania wolnego czasu, 
- pobudzenie inicjatyw oddolnych, 
- podwyższenie poziomu aktywności zawodowej mieszkańców, 
- uściślenie współpracy z instytucjami w ramach działań na rzecz Gminy Nidzica 
ADRESATAMI PROGRAMU byli mieszkańcy, w tym osoby bezrobotne- uczestnicy Klubu Integracji Społecznej, a w szczególności osoby i rodziny zagrożone wykluczeniem
społecznym, znajdujące się w trudnej sytuacji socjalno -bytowej, korzystające ze wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Zrealizowane zadania: 
Zadanie 1 działania o charakterze środowiskowym 
W ramach zadania mieszkańcy wsi Magdaleniec, w tym sołtys wraz z Radą Sołecką i mieszkańcy realizujący prace społecznie użyteczne odrestaurowywali wspólnymi siłami
okolicę. Po zdiagnozowaniu potrzeb, okazało się, że mieszkańcy wsi chcąc postawić „grzybek”- miejsce wspólnych spotkań i przedsięwzięć integracyjnych. Po postawieniu
„altany” mieszkańcy organizowali we własnym zakresie spotkania integracyjne, jak ognisko, spotkania przy kawie. 
Zadanie 2 środowiskowa praca socjalna 
W ramach zadania prowadzona była przez pracownika socjalnego środowiskowa praca socjalna, mająca na celu pomoc osobom i rodzinom w środowisku we wzmacnianiu
lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi. 
Zadanie 3 prace społecznie użyteczne 
W ramach zadania osoby bezrobotne, bez prawa do zasiłku zostały skierowane do prac społecznie użytecznych, w ramach których odbywały prace na rzecz społeczności
lokalnej, zgodnie z przepisami o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, pomagali przy budowie „altany”, wykonywali prace porządkowe wokół świetlicy i na terenie
miejscowości. 

P ROGRAM PROFILAKTYCZNY „NIE PIJESZ, ZDROWIEJ ŻYJESZ” , którego celem głównym było podwyższeniem świadomości mieszkańców Gminy Nidzica w zakresie
uzależnień od alkoholu oraz edukacja w zakresie zdrowego stylu życia. 
Program został zrealizowany i przeprowadzony podczas obchodów Dni Nidzicy ze względu na dużą frekwencję mieszkańców podczas obchodów Dni Nidzicy, a związku z tym
większe zainteresowanie mieszkańców potencjalnym uczestnictwem w zadaniach Programu, na Placu Wolności 1, pod Ratuszem. 
Cele szczegółowe programu: 
1. Podwyższenie świadomości zdrowotnej u mieszkańców Gminy Nidzica poprzez promocję zdrowego stylu życia. 
2. Kształtowanie u mieszkańców poczucia odpowiedzialności za własne zdrowie i zdrowie innych. 
3. Dostarczenie mieszkańcom Gminy Nidzica informacji o niebezpieczeństwach związanych z uzależnieniem. 
4. Podwyższenie u mieszkańców Gminy Nidzica poziomu zrozumienia problemu uzależnień oraz skutków zażywania alkoholu. 
5. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych. 
6. Edukacja publiczna w zakresie problematyki alkoholowej. 
7. Wzmocnienie pozytywnych skojarzeń z działaniami prowadzonymi w zakresie profilaktyki uzależnień oraz promocją zdrowego stylu życia. 
Zadania programu 
Z adanie 1- Wsparcie specjalistyczne 
W ramach tego zadania pracownicy socjalni udzielali mieszkańcom informacji jak i gdzie na co dzień można uzyskać pomoc psychologiczną, prawną, socjalną, jak i gdzie
zgłosić się do specjalistów w zakresu uzależnień, na terapię odwykową, jak i gdzie zgłosić osobę uzależnioną na leczenie odwykowe, gdzie i w jaki sposób można zgłosić
problem występowania przemocy domowej.Wydawali również ulotki o tematyce specjalistycznej i informacyjnej z zakresu uzależnień oraz zdrowego trybu życia a także
gadżety z numerem telefonu do Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” i danymi teleadresowymi do MOPS w Nidzicy ( notesy,
długopisy, smycze) . 
Zadanie 2- Happening 
W ramach zadania został przeprowadzony przez dzieci uczestniczące w zajęciach Świetlicy Socjoterapeutycznej w Nidzicy happening na temat profilaktyki uzależnień. 
Happening składał się będzie z dwóch części: 
I cześć – Skandowanie haseł prozdrowotnych i antyalkoholowych np.” Odstaw piwo, smakuj wodę”, „Gdy będziesz pił alkohol jak ryba wodę to powoli stracisz życie a szybko
urodę”, „Alkohol jest największym twym wrogiem zabiera pieniądze, zdrowie i urodę”. 
Wszystkie hasła zostały opracowane przez dzieci i młodzież, które przygotowały również plakaty i transparenty z hasłami. 
II część – interaktywne zajęcia dla mieszkańców. Zajęcia zostały skonstruowane tak, aby angażowały do jego uczestnictwa mieszkańców- pojedyncze osoby. Zaangażowanie
mieszkańców w zajęcia miało na celu podwyższenie zainteresowania przedsięwzięciem i poruszaną tematyką. Scenariusz zajęć został opracowany tak aby pobudzać widzów
do refleksji i analizy własnych doświadczeń z alkoholem. 
Zadanie 3- Badania EKG i konsultacje kardiologiczne 
W ramach zadania zostały zorganizowane konsultacje lekarskie oraz badania, z których skorzystali mieszkańcy Gminy. Było to działanie profilaktyczno-edukacyjne. 
Mieszkańcy Gminy Nidzica mogli bezpłatnie wykonać badania w zakresie: badania EKG, pomiaru poziomu cholesterolu, pomiaru ciśnienia krwi, obliczenia wskaźnika BMI.
Ponadto uczestnicy Programu zostali zdiagnozowani pod kątem stwierdzenia czynników ryzyka zachorowania na chorobę niedokrwienną serca, zawału mięśnia sercowego.
Na miejscu uczestnicy akcji mogli skonsultować wyniki badań u lekarza specjalisty oraz zasięgnąć porady dietetyka, który informował uczestników na temat standardowych i
zdrowych dla organizmu porcji alkoholowych oraz uświadomi o negatywnych dla mięśnia sercowego skutkach zażywania alkoholu. 
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Działania zrealizowane w ramach Programu zostały sfinansowane w całości z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE W GMINIE NIDZICA NA LATA 2016-2020 przyjęty
Uchwałą Nr XVII/247/2015 z dnia 22.12.2015r. 

GMINNY PROGRAM OCHRONY ZDROWIA PSYCHICZNEGO NA LATA 2016-2020 przyjęty Uchwałą Nr XVII/245/2015 z dnia 22.12.2015r. 

PROGRAM WSPIERANIA RODZINY W GMINIE NIDZICA NA LATA 2016-2018 przyjęty Uchwałą Nr XVII/246/2015 z dnia 22.12.2015r. 

DOBRE PRAKTYKI MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W NIDZICY: 

Nagranie przez uczestników Dziennego Domu Pomocy spotu telewizyjnego „Nie jesteś sam” , Spot został zaprezentowany mieszkańcom podczas konferencji
podsumowującej projekt, podczas panelu dyskusyjnego dot. zjawiska przemocy oraz został rozpowszechniony w sieci i jest dostępny na stronie internetowej Ośrodka-
www.mops.nidzica.pl 

Nagranie teledysku w konkursie „Muzyka przeciw przemocy” - muzyka, która nie toleruje agresji i przemocy, aspiruje i nastraja różnego rodzaju pozytywne wartości.
Zwycięzcą konkursu- o czym zadecydowali internauci został Zespół MUFA z Nidzicy z utworem „Świat zagubiony” -zdobywając 543 głosy. Teledysk został zaprezentowany
podczas panelu dyskusyjnego dot. zjawiska przemocy oraz został rozpowszechniony w sieci i jest dostępny na stronie internetowej Ośrodka- www.mops.nidzica.pl Partnerzy
działania: Parafia Miłosierdzia Bożego w Nidzicy oraz Nidzicki ośrodek Kultury. 

Zorganizowanie i przeprowadzenie panelu dyskusyjnego „Razem możemy więcej- RAZEM BEZPIECZNIEJ. 
W panelu udział wzięły osoby z terenu Gminy Nidzica pracujący nad ograniczeniem zjawiska przemocy w rodzinie. Panel moderowany był przez specjalistę z zakresu
zjawiska przemocy, część panelu przygotowali i poprowadzili członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego. Podczas panelu zaprezentowano jego uczestnikom również teledysk
oraz spot „Nie jesteś sam” nagrany przez Seniorów. W panelu wzięli udział: Burmistrz Nidzicy, Komendant Powiatowy Policji, przedstawiciele PCPR, kuratorzy sądowi,
Dyrektorzy Szkół, pedagodzy, policjanci, członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych, członkowie GKRPA, pracownicy MOPS- łącznie 38 osób. 
Program panelu: 
1. „Statystyki w przemocy na terenie Gminy Nidzica” –prezentacja przygotowana i zaprezentowana przez członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 
2. Prezentacja spotu „Nie jesteś sam” przygotowanego przez Seniorów z Dziennego Domu oraz teledysku zrealizowanego w ramach projektu „STOP przemocy w rodzinie V”. 
3. Prelekcja „Prawne aspekty przeciwdziałania przemocy. Budowanie skutecznej strategii pracy z rodziną od uruchomienia procedury „Niebieska Karta” do zatrzymania
przemocy – uprawnienia i zadania poszczególnych służb, metodyka pracy Zespołów Interdyscyplinarnych i grup roboczych. Współpraca instytucji 
4. Dyskusja uczestników spotkania- dzielenie się pytaniami, wątpliwościami, pomysłami, wymiana doświadczeń, wspólne omawianie problemów, podsumowanie i wnioski. 

12 listopada  Dyrektor Ośrodka, Pani Danuta Kamińska, otrzymała w Olsztynie podczas uroczystości przyznawania przez wojewodę warmińsko-mazurskiego statuetki
Amicus Bonus, z rąk Pani Grażyny Kluge  medal oraz list gratulacyjny.  Medal został przyznany Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy i 
pracownikom Ośrodka za dotychczasowe sukcesy w  obszarze pomocy społecznej oraz pracy na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Zorganizowanie i przeprowadzenie VI edycji konkursu o nadanie tytułu „CZŁOWIEK INTEGRACJI SPOŁECZNEJ”.  Patronat honorowy nad konkursem obejmuje
Burmistrz Nidzicy. 
Tytuł „Człowiek integracji społecznej” przyznawany jest osobom fizycznym i prawnym za: 
a)  aktywną postawę i przedsiębiorczość  w działaniach integrujących społeczeństwo ; 
b)  aktywne uczestnictwo w życiu społecznym; 
c)  przyczynianie się do zmniejszenia dystansów pomiędzy poszczególnymi grupami społecznymi; 
d)  wyjątkowe osiągnięcia w działaniach na rzecz pomocy społecznej; 
e)  działania społeczne lub zawodowe, które mogą stać się wzorem postępowania dla innych osób. 
Tytułu Człowieka Integracji Społecznej został przyznany Pani Krystynie Łapa. 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ
(stan na 31.XII)

Lata poprzednie PROGNOZA*

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem 1 21 501 21 501 21 521 21 521 21 521

KOBIETY

Ogółem 2 10 945 10 945 10 976 10 976 10 976

Wiek 0-17 3 1 947 1 947 1 920 1 920 1 920

Wiek 18-59 4 6 570 6 570 6 534 6 534 6 534

Wiek 60 lat i więcej 5 2 428 2 428 2 522 2 522 2 522

MĘŻCZYŹNI

Ogółem 6 10 556 10 556 10 545 10 545 10 545

Wiek 0-17 7 2 113 2 113 2 062 2 062 2 062
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Lata poprzednie PROGNOZA*

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Wiek 18-64 8 7 457 7 457 7 411 7 411 7 411

Wiek 65 lat i więcej 9 986 986 1 072 1 072 1 072

RYNEK PRACY

Bezrobotni ogółem 10 1 399 1 121 955 955 955

Bezrobotni długotrwale ogółem 11 634 569 419 419 419

Bezrobotni ogółem z prawem do zasiłku 12 321 238 242 244 245

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w
zasobie gminy 13 465 447 430 410 395

Liczba wniosków złożonych na
mieszkanie komunalne z zasobów
gminy

14 15 29 47 40 40

w tym z wiersza 13:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 15 23 25 28 33 40

Liczba oczekujących na mieszkanie
socjalne 16 21 28 27 22 20

Liczba wyroków eksmisyjnych bez
wskazania lokalu socjalnego 17 15 20 16 6 6

Liczba żłobków (żłobki, kluby dziecięce,
oddziały żłobkowe w przedszkolach) 18 0 0 1 1 1

Liczba opiekunów dziennych do dzieci 19 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w żłobkach (żłobki,
kluby dziecięce, oddziały żłobkowe w
przedszkolach)

20 0 0 15 15 16

Liczba dzieci, którym nie przyznano
miejsc w żłobku (żłobek, klub dziecięcy,
oddziały żłobkowe w przedszkolach)

21 0 0 0 0 0

Powody nie przyznania miejsca w żłobku

Liczba przedszkoli (przedszkola wraz
z oddziałami przedszkolnymi przy
szkołach)

22 16 18 14 15 15

Liczba miejsc w przedszkolach
(przedszkola wraz z oddziałami
przedszkolnymi przy szkołach)

23 691 783 643 688 694

Liczba dzieci, którym nie przyznano
miejsc w przedszkolu wg złożonych
wniosków

24 44 9 0 70 75

Powody nie przyznania miejsca w przedszkolu

Liczba świetlic i klubów dla dzieci i
młodzieży - ogółem 25 21 21 22 22 22

Z tego: (wiersze "Przyszkolne" i "Pozaszkolne")

Przyszkolne 26 6 6 6 6 6

Pozaszkolne 27 15 15 16 16 16

Liczba klubów i innych miejsc spotkań
dla seniorów 28 2 2 2 2 2

Liczba hospicjów 29 1 1 1 1 1

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 30 X X X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla
prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny"

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
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DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 1 475 1 433 1 405 1 405

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 1 305 1 302 1 309 1 309

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 624 635 694 694

Wiek 0-17 4 517 520 482 482

Wiek produkcyjny * 5 687 654 679 679

Wiek poprodukcyjny ** 6 101 128 148 148

Liczba rodzin 7 791 788 804 804

Liczba osób w rodzinach 8 2 216 2 143 2 130 2 130

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 753 729 734 734

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 344 358 389 389

Wiek 0-17 11 247 240 212 212

Wiek 18-59 12 427 393 419 419

Wiek 60 lat i więcej 13 79 96 103 103

w tym: MĘŻCZYŹNI (z wierszy 2-6)

Ogółem 14 552 573 575 575

W tym: osoby długotrwale korzystające 15 280 277 305 305

Wiek 0-17 16 270 280 270 270

Wiek 18-64 17 260 261 260 260

Wiek 65 lat i więcej 18 22 32 45 45

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 19 708 703 713 713

Liczba rodzin 20 667 649 670 670

Liczba osób w rodzinach 21 1 842 1 748 1 831 1 831

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 22 644 660 650 650

Liczba rodzin 23 394 416 421 421

Liczba osób w rodzinach 24 1 409 1 427 1 335 1 335

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 25 2 412 2 315 2 159 2 159

Liczba rodzin 26 852 884 858 858

Liczba osób w rodzinach 27 2 412 2 326 2 213 2 213

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 28 208 213 223 223

Liczba osób w rodzinach 29 558 592 598 598

BEZROBOCIE
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba rodzin 30 466 414 388 388

Liczba osób w rodzinach 31 1 503 1 346 1 256 1 256

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

Liczba rodzin 32 301 319 323 323

Liczba osób w rodzinach 33 729 745 763 763

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

Liczba rodzin 34 248 264 297 297

Liczba osób w rodzinach 35 623 598 660 660

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH

Liczba rodzin 36 143 132 126 126

Liczba osób w rodzinach 37 550 519 483 483

ALKOHOLIZM

Liczba rodzin 38 42 42 51 51

Liczba osób w rodzinach 39 83 81 102 102

NARKOMANIA

Liczba rodzin 40 3 7 3 3

Liczba osób w rodzinach 41 10 15 8 8

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

Liczba rodzin 42 107 108 111 111

W TYM: WIELODZIETNOŚĆ

Liczba rodzin 43 69 80 79 79

BEZDOMNOŚĆ

Liczba rodzin 44 30 25 25 25

Liczba osób w rodzinach 45 38 30 29 29

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

Liczba rodzin 46 16 18 11 11

Liczba osób w rodzinach 47 19 27 24 24

ZDARZENIA LOSOWE

Liczba rodzin 48 3 4 3 3

Liczba osób w rodzinach 49 9 10 11 11

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE

Liczba osób 50 0 0 0 0

SIEROCTWO

Liczba rodzin 51 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 52 0 0 0 0

PRZEMOC W RODZINIE

Liczba rodzin 53 5 8 6 6

Liczba osób w rodzinach 54 14 27 18 18

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI

Liczba rodzin 55 0 0 0 0

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 56 49 52 56 56

Liczba świadczeń 57 17 520 15 777 18 285 18 285

Kwota świadczeń w złotych 58 195 160 186 169 192 682 213 900

W TYM: SPECJALISTYCZNE (wiersze 59 - 61)

Liczba osób 59 0 0 0 0

Liczba świadczeń 60 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 61 0 0 0 0

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Liczba osób 62 0 0 0 0

Liczba świadczeń 63 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 64 0 0 0 0

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 65 130 146 215 215

Liczba osób w rodzinach 66 325 392 436 436

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 67 570 521 496 510

Liczba osób w rodzinach 68 1 636 1 404 1 308 1 320

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 69 8 0 1 1

Liczba osób w rodzinach 70 29 0 3 3

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych 71 266 139 97 70

Liczba osób ogółem objętych
kontraktem 72 266 140 97 70

W tym: liczba osób objętych kontraktem
w Klubie Integracji Społecznej 73 140 60 97 70

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR

GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR (w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 143 157 156 156

Liczba świadczeń 2 1 382 1 529 1 492 1 492

Kwota świadczeń w złotych 3 611 299 658 938 658 643 658 643

W tym: (wiersze 4-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 4 112 119 122 122

Liczba świadczeń 5 1 116 1 191 1 192 1 192

Kwota świadczeń w złotych 6 522 759 567 123 583 204 583 204

W tym: (wiersze 7-9)

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 7 33 44 37 37

Liczba świadczeń 8 266 338 300 300

Kwota świadczeń w złotych 9 88 540 91 815 75 439 75 439

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 10 238 263 263 263

Liczba świadczeń 11 577 707 841 841

Kwota świadczeń w złotych 12 192 346 238 709 279 337 279 337

W tym: (wiersze 13-24)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 13 143 139 143 143

Liczba świadczeń 14 337 332 392 392

Kwota świadczeń w złotych 15 115 450 109 550 135 292 135 292

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 16 14 31 16 16

Liczba świadczeń 17 27 59 33 33

Kwota świadczeń w złotych 18 9 529 14 717 11 291 11 291

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 19 25 25 27 27

Liczba świadczeń 20 56 62 65 65

Kwota świadczeń w złotych 21 16 421 21 552 18 038 18 038

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 22 0 0 0 0

Liczba świadczeń 23 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 25 0 0 0 0
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba świadczeń 26 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 27 0 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 28 554 521 580 580

Kwota świadczeń w złotych 29 374 635 382 786 505 255 505 255

W tym: ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU
WIELOLETNIEGO "POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA"

Liczba osób 30 371 371 467 467

Liczba świadczeń 31 1 035 1 044 1 541 1 541

Kwota świadczeń w złotych 32 242 744 233 550 351 026 351 026

ZASIŁKI CELOWE PRZYZNANE NIEZALEŻNIE OD DOCHODU na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 33 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 34 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 35 597 589 605 605

Liczba świadczeń 36 79 007 74 473 81 208 81 208

Kwota świadczeń w złotych 37 301 434 284 753 334 780 334 780

W TYM: DLA DZIECI

Liczba osób 38 528 525 484 484

Liczba świadczeń 39 69 149 65 517 59 349 59 349

Kwota świadczeń w złotych 40 269 185 256 242 232 115 232 115

W tym: (z wierszy 35-37)
POSIŁEK

- świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Pomoc Państwa w zakresie dożywiania"

Liczba osób 41 597 589 543 543

Liczba świadczeń 42 79 007 74 473 68 703 68 703

Kwota świadczeń w złotych 43 301 434 284 753 261 904 261 904

W TYM: DLA DZIECI (z wierszy 41-43)

Liczba osób 44 550 540 523 523

Liczba świadczeń 45 69 149 65 517 59 349 59 349

Kwota świadczeń w złotych 46 268 914 256 242 231 866 231 866

SCHRONIENIE

Liczba osób 47 10 10 9 9

Liczba świadczeń 48 33 46 66 66

Kwota świadczeń w złotych 49 14 431 20 761 19 337 19 337

UBRANIE

Liczba osób 50 54 47 53 53

Liczba świadczeń 51 100 121 129 129

Kwota świadczeń w złotych 52 0 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 53 1 0 1 1

Liczba świadczeń 54 1 0 1 1
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Kwota świadczeń w złotych 55 1 486 0 1 901 1 901

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 56 25 26 25 25

Liczba świadczeń 57 269 284 272 272

Kwota świadczeń w złotych 58 580 177 613 307 603 767 603 767

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI

Liczba osób 59 0 3 4 5

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 60 0 0 0 0

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta
rodziny 61 15 30 23 18

Liczba rodzin wspierających 62 0 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 63 5 6 4 2

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy
zastępczej w złotych 64 9 123 40 255 107 077 178 226

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 1 1 021 964 815 830

Kwota świadczeń w złotych 2 3 154 103 2 944 018 2 816 031 2 868 480

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA
(ujmowany w pozycji "Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych")

Liczba świadczeń 3 91 93 80 80

Kwota świadczeń w złotych 4 91 000 93 000 80 000 80 000

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 5 155 182 153 153

Kwota świadczeń w złotych 6 155 000 182 000 153 000 153 000

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba świadczeń 7 1 702 976 902 902

Kwota świadczeń w złotych 8 923 672 696 779 1 081 160 1 172 600

DODATEK DO ŚWIADCZENIA PIELĘGNACYJNEGO

Liczba świadczeń 9 406 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 10 40 600 0 0 0

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY - Ogółem
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba świadczeń 11 11 755 11 792 10 326 10 326

Kwota świadczeń w złotych 12 1 798 515 1 804 176 1 579 878 1 579 878

W tym: (od poz. 13 do poz. 20)

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA

Liczba świadczeń 13 5 408 5 274 4 133 4 133

Kwota świadczeń w złotych 14 827 424 806 922 632 349 632 349

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU
POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Liczba świadczeń 15 4 225 4 219 3 875 3 875

Kwota świadczeń w złotych 16 646 425 645 507 592 875 592 875

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O
UMIARKOWANYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA

Liczba świadczeń 17 1 973 2 147 2 212 2 212

Kwota świadczeń w złotych 18 301 869 328 491 338 436 338 436

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRA UKOŃCZYŁA 75 LAT

Liczba świadczeń 19 149 152 106 106

Kwota świadczeń w złotych 20 22 797 23 256 16 218 16 218

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY

Liczba świadczeń 21 30 111 319 325

Kwota świadczeń w złotych 22 15 600 57 200 164 771 169 000

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA

Liczba świadczeń 23 X 1 410 735 730

Kwota świadczeń w złotych 24 X 691 307 399 732 399 022

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba osób 25 337 347 337 322

Liczba rodzin 26 225 248 214 206

Kwota świadczeń w złotych 27 1 482 832 1 406 886 1 426 738 1 364 628

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 28 431 408 382 400

Kwota świadczeń w złotych 29 679 089 613 279 540 383 570 000

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 30 X 240 179 200

Kwota świadczeń w złotych 31 X 26 360 25 345 28 400

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 32 228 233 211 211

Kwota świadczeń w złotych 33 85 596 82 888 109 111 109 111

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Liczba osób 34 200 172 156 159

Kwota świadczeń w złotych 35 247 878 176 244 315 891 316 398

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 36 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 37 0 0 0 0
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Liczba osób ogółem 38 140 60 81 70

Kwota świadczeń w złotych 39 173 853 114 547 124 242 124 700

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 40 592 472 596 596

Kwota świadczeń w złotych 41 382 834 429 115 414 383 414 383

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba placówek 1 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 2 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 60 60 60 60 60

Liczba osób korzystających 5 82 91 86 86 86

Liczba osób oczekujących (wg stanu na
31 grudnia danego roku) 6 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na
31 grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

8 6 6 6 6 6

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 9 268 733 272 221 279 667 279 667 279 667

W TYM (z wierszy 1-9):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 10 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 11 i 12)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 11 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 12 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 15 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na
31 grudnia danego roku) 16 0 0 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

17 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 19 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 20 i 21)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 20 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 21 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 22 60 60 60 60 60

Liczba osób korzystających 23 82 91 86 86 86

Liczba osób oczekujących (wg stanu na
31 grudnia danego roku) 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

25 6 6 6 6 6

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 268 733 272 221 279 667 279 667 279 667

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 30 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 31 0 0 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku
eksmisji 32 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

33 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 34 0 0 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 35 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 36 i 37)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 36 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 37 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 38 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 39 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na
31 grudnia danego roku) 40 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

41 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 42 0 0 0 0 0
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 2 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 5 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 6 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na
31 grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na
31 grudnia danego roku) 8 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

9 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 10 0 0 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba placówek 11 6 6 6 6 6

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 12 i 13)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 12 6 6 6 6 6

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 13 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 37 32 32 32 32

Liczba osób korzystających 15 46 27 38 37 37

Liczba osób umieszczonych 16 46 27 38 37 37

Liczba osób oczekujących (wg stanu na
31 grudnia danego roku) 17 0 2 2 2 2

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

18 3 2 2 2 2

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 19 62 007 57 907 44 691 123 172 58 000

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba placówek 20 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 21 i 22)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 21 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 22 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 30 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

31 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 32 0 0 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba placówek 33 15 15 15 15 15

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 34 i 35)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 34 15 15 15 15 15

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 35 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 36 335 300 305 305 305

Liczba osób korzystających 37 300 278 272 272 272

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

38 15 17 21 18 18

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 39 507 278 454 807 443 447 443 447 443 447

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 40 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 41 i 42)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 41 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 42 X X X X X

Liczba miejsc w placówkach ogółem 43 X X X X X

Liczba osób korzystających 44 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

45 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 46 X X X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba placówek 47 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 48 i 49 )

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 48 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 49 X X X X X

Liczba miejsc w placówkach ogółem 50 X X X X X

Liczba osób korzystających 51 X X X X X



17

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

52 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 53 X X X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 54 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 55 i 56)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 55 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 56 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 57 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

58 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 59 0 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 60 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 61 i 62)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 61 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 62 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 63 170 71 88 80 80

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

64 3 2 2 2 2

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 65 230 833 130 759 240 670 160 000 160 000

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 66 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 67 i 68)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 67 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 68 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 69 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

70 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 71 0 0 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 72 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 73 i 74)

Liczba placówek prowadzonych przez
JST 73 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez
inny podmiot 74 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 75 0 0 0 0 0
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Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

76 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 77 0 0 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby
Rodzaj

instytucji Wyszczególnienie
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, stan na 31 grudnia)

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

OGÓŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI

Liczba ogółem pracowników jednostki
pomocy społecznej 1 61 60 66 66 66

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem kadra kierownicza (dyrektor
jednostki i jego zastępcy) 2 2 2 2 1 1

W tym: (od poz. 3 do poz. 4)

Wykształcenie wyższe 3 2 2 2 1 1

Specjalizacja z organizacji pomocy
społecznej 4 1 1 1 1 1

PRACOWNICY SOCJALNI

Ogółem 5 13 12 12 12 12

W tym: pracownicy socjalni ogółem
zatrudnieni z EFS 6 2 2 0 0 0

W tym: (od poz. 7 do poz. 11)

Wykształcenie wyższe 7 7 6 6 6 6

Wykształcenie średnie 8 6 6 6 6 6

Specjalizacja 1-ego stopnia w zawodzie 9 4 4 4 4 4

Specjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie 10 2 2 2 2 2

Specjalizacja z organizacji pomocy
społecznej 11 0 0 1 1 1

POZOSTALI PRACOWNICY:

Ogółem 12 46 46 52 53 53

W tym: (od poz. 13 do poz. 15)

Wykształcenie wyższe 13 29 29 31 34 34

Wykształcenie średnie 14 8 9 10 10 10
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Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Inne 15 9 8 11 9 9

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

                                                                                                                                                                                              W osobach

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Wolontariusze 1 0 0 0 0 0

Zatrudnienie subsydiowane (roboty
publiczne, prace interwencyjne i inne) 2 14 2 9 2 2

Staże 3 11 10 5 2 2

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

                                                                                                                                                                                              W osobach

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Liczba zespołów 1 0 0 0 0 0

Liczba osób ogółem w zespole 2 0 0 0 0 0

W tym z wiersza 2:

Pracownicy socjalni 3 0 0 0 0 0

Specjaliści zgodnie z art.110 ust.3
ustawy o pomocy społecznej 4 0 0 0 0 0

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w
budżecie jednostki samorządu terytorialnego

95195 - Pozostała działalność (Fundusz Sołecki) 
Rok oceny: 26 223,00 zł 
Rok po ocenie: 20 028,00 zł 

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE
 JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
                                                                                                                                                                                                 W złotych

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

OGÓŁEM
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Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

OGÓŁEM ( działy) 1 15 319 042 15 796 200 15 308 855 34 988 365 40 053 821

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 14 936 208 15 367 085 14 880 722 34 560 302 39 625 758

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 4 299 4 299 7 289 6 950 6 950

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 4 299 4 299 7 289 6 950 6 950

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 507 279 454 807 457 173 443 050 443 050

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 507 279 454 807 457 173 443 050 443 050

852 - POMOC SPOŁECZNA

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze 7 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0 0 0

85202 - Domy pomocy społecznej 9 580 177 613 307 634 358 654 446 654 446

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 580 177 613 307 634 358 654 446 654 446

85203 - Ośrodki Wsparcia 11 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 0 0 0 0

85204 - Rodziny zastępcze 13 9 123 40 255 107 077 178 226 178 226

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 9 123 40 255 107 007 178 226 178 226

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 15 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 0 0 0 0 0

85206 - Wspieranie rodziny (m.in.
asystenci rodziny i rodziny wspierające) 17 39 643 46 365 36 220 12 775 12 775

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 39 643 46 365 36 220 12 775 12 775

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

19 8 094 673 8 381 270 8 300 456 8 688 995 8 688 995

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 8 094 673 8 381 270 8 300 456 8 688 995 8 688 995

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

21 85 596 95 618 128 533 89 117 89 117

w tym: w budżecie OPS / PCPR 22 85 596 95 618 128 533 89 117 89 117

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

23 328 241 400 044 442 303 201 276 201 276

w tym: w budżecie OPS / PCPR 24 328 241 400 044 442 303 201 276 201 276

85215 - Dodatki mieszkaniowe 25 679 089 640 132 566 236 557 024 557 024

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 679 089 640 132 566 236 557 024 557 024

85216 - Zasiłki stałe 27 606 594 647 130 653 944 233 661 233 661

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 606 594 647 130 653 944 233 661 233 661

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie 29 X X X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 30 X X X X X

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 31 2 242 226 2 393 029 2 413 585 2 588 853 2 588 853

w tym: w budżecie OPS/PCPR 32 2 242 226 2 393 029 2 413 585 2 588 853 2 588 853
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Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2013 Rok 2014

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

33 62 007 57 907 44 691 123 172 123 172

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 62 007 57 907 44 691 123 172 123 172

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 35 195 160 186 169 192 682 213 900 213 900

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 195 160 186 169 192 682 213 900 213 900

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 37 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0 0 0

W tym (z wiersza 37): Wydatki
na pomoc dla cudzoziemców w
celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status
uchodźcy lub ochronę uzupełniającą)

39 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 41 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 43 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 44 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 45 980 513 925 191 896 245 20 568 857 25 634 313

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 980 513 925 191 896 245 20 568 857 25 634 313

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85305 - Żłobki 47 0 0 13 680 13 680 13 680

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0 0 0

85306 - Kluby dziecięce 49 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie 51 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0 0 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 53 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 55 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS /
PCPR 56 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 57 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 59 521 588 481 562 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 521 588 481 562 0 0 0

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 61 382 834 429 115 414 383 414 383 414 383

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
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W 2015r. Ośrodek realizował projekt "Stop przemocy w rodzinie V" współfinansowany ze środków Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych
Zachowań "Razem Bezpieczniej" - Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Wartość projektu wynosiła 128 760,00 PLN 

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS

Liczba projektów 1 2 2 0 0

Ogółem liczba osób objętych projektami 2 110 93 0 0

Łączna kwota środków EFS 3 521 588 481 562 0 0

W tym:

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MPiPS

Liczba konkursów 4 1 1 1 1

Ogółem liczba osób objętych projektami 5 3 3 2 2

W tym

Asystent rodziny i koordynator pieczy
zastępczej 6 3 3 2 2

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienionych wyżej)

Liczba programów 7 1 1 1 1

Ogółem liczba osób objętych projektami 8 597 589 543 543

W tym:

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia

Ośrodek ściśle współpracuje z organizacjami pozarządowymi na rzecz społeczności lokalnej. Współpraca polega przede wszystkim na pobudzeniu aktywności społecznej
mieszkańców, prowadzeniu działalności społecznej, profilaktycznej, kulturalnej, sportowej i edukacyjnej. 
W 2013r. ośrodek współpracował z 10 organizacjami. 
W 2014 z 12 organizacjami. 
W 2015r. z 15. 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Liczba organizacji pozarządowych z
którymi współpracuje OPS/PCPR 1 1 1 1 1

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba organizacji pozarządowych,
którym zlecono zadania 2 0 0 0 0

Liczba zleceń / umów 3 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 4 0 0 0 0

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba organizacji pozarządowych,
którym zlecono zadania 5 1 1 1 1

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 6 195 160 186 169 192 682 213 900

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych,
którym zlecono zadania 7 1 1 1 1
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2013 Rok 2014
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 8 195 160 186 169 192 682 192 682

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych,
którym zlecono zadania 9 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 10 0 0 0 0

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba organizacji pozarządowych,
którym zlecono zadania 11 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla
organizacji pozarządowych w złotych 12 0 0 0 0

10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

10.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
potrzeby

2017
potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających wyższe wykształcenie 1 5 6 7 6 6 6 6

liczba wszystkich pracowników
socjalnych 2 11 12 13 12 12 12 12

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 45 50 54 50 50 50 50

Dynamika
(%) 4 X 111 108 93 100 100 100

Wskaźnik profesjonalizacji kadry - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
potrzeby

2017
potrzeby

liczba osób pełniących funkcje
kierownicze i pracowników socjalnych
posiadających specjalizację z
organizacji pomocy społecznej

1 1 1 1 1 2 2 2

liczba pozostałych osób zatrudnionych
posiadających specjalizację z
organizacji pomocy społecznej *

2 0 0 0 1 1 2 2

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 58 63 61 60 66 66 66

Wartość wskaźnika
w1+w2 / w3 x 100%
(%)

4 2 2 2 3 5 6 6

Dynamika
(%) 5 X 100 100 150 167 120 100

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I - gmina
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rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
potrzeby

2017
potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających specjalizację I st. w
zawodzie

1 4 4 4 4 4 4 4

liczba wszystkich pracowników
socjalnych 2 11 12 13 12 12 12 12

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 36 33 31 33 33 33 33

Dynamika
(%) 4 X 92 94 106 100 100 100

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
potrzeby

2017
potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających specjalizację II st. w
zawodzie

1 2 2 2 2 2 2 2

liczba wszystkich pracowników
socjalnych 2 11 12 13 12 12 12 12

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 18 17 15 17 17 17 17

Dynamika
(%) 4 X 94 88 113 100 100 100

Wskaźnik wolontariatu - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
potrzeby

2017
potrzeby

liczba wolontariuszy 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników 2 68 63 86 72 80 70 70

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej I - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015
2016

potrzeby /
prognoza

2017
potrzeby /
prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 11 12 13 12 12 12 12

liczba mieszkańców 2 21 670 21 608 21 501 21 501 21 521 21 521 21 521

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 2000 3 1,02 1,11 1,21 1,12 1,12 1,12 1,12

Dynamika
(%) 4 X 109 109 93 100 100 100

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej II - gmina i miasto na prawach powiatu
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rok 2011 2012 2013 2014 2015
2016

potrzeby
/prognoza

2017
potrzeby /
prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 11 12 13 12 12 12 12

liczba rodzin (w tym osób samotnie
gospodarujących) objętych pracą
socjalną

2 808 643 570 521 496 510 496

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 50 3 0,68 0,93 1,14 1,15 1,21 1,18 1,21

Dynamika
(%) 4 X 137 123 101 105 98 103
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Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej V

Warunki 2014 2015 (rok
oceny)

Minimalna
liczba

pracowników
socjalnych

potrzebnych
do spełnienia

warunku

Minimalna
liczba

pracowników
socjalnych

potrzebnych
do spełnienia

warunku

1 na 2 tys. min. 3 1 na 50 rodzin

1 2

X X  1 0 0

 X X 2 0 0

Ogółem 3 0 0

10.2. KOSZTY
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

2017
prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i
utrzymania jednostki w zł 1 15 462 632 2 279 927 2 242 226 2 393 029 2 413 585 2 588 853 2 588 853

Wydatki na realizację zadań pomocy
i integracji społecznej ogółem w zł
bez względu na źródło finansowania
OGÓŁEM z tablicy 7

2 15 462 662 14 922 751 14 936 208 15 367 085 14 880 722 34 560 302 39 625 758

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 100 15 15 16 16 7 7

Dynamika
(%) 4 X 15 100 107 100 44 100

10.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA
Wskaźnik deprywacji lokalnej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób w rodzinach, którym decyzją
przyznano świadczenie 1 2 169 2 204 2 216 2 143 2 130 2 130

liczba mieszkańców 2 21 670 21 608 21 501 21 501 21 521 21 521

Wartość wskaźnika liczba osób
w rodzinach, którym przyznano
świadczenie na każde 1000
mieszkańców
w1 / w2 x 1000

3 100,09 102,00 103,06 99,67 98,97 98,97

Dynamika
(%) 4 X 102 101 97 99 100

Wskaźnik długotrwale korzystających z pomocy - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób długotrwale korzystających
ze świadczeń 1 624 636 624 635 694 694

liczba osób, którym przyznano
świadczenie 2 1 339 1 323 1 305 1 302 1 309 1 309
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rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

Wartość wskaźnika procentowy udział
osób długotrwale korzystających
ze świadczeń w ogólnej liczbie
świadczenio-
biorców
w1 / w2 x 100%

3 47 48 48 49 53 53

Dynamika
(%) 4 X 102 100 102 108 100

Wskaźnik pomocy pieniężnej - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób, którym przyznano
świadczenie pieniężne 1 742 721 708 703 713 713

liczba osób, którym przyznano
świadczenie OGÓŁEM 2 1 339 1 323 1 305 1 302 1 309 1 309

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 55 54 54 54 54 54

Dynamika
(%) 4 X 98 100 100 100 100

Wskaźnik pomocy niepieniężnej - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób, którym przyznano
świadczenie niepieniężne 1 826 665 644 660 650 650

liczba osób, którym przyznano
świadczenie OGÓŁEM 2 1 339 1 323 1 305 1 302 1 309 1 309

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 62 50 49 51 50 50

Dynamika
(%) 4 X 81 98 104 98 100

10.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

Ubóstwo
(%) 1 21 23 26 27 28 28

Bezrobocie
(%) 2 59 57 59 53 48 48

Niepełnosprawność
(%) 3 38 37 38 40 40 40

Długotrwała lub ciężka choroba
(%) 4 26 29 31 34 37 37

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych i
prowadzenia gosp. domowego (%)

5 18 17 18 17 16 16

Alkoholizm
(%) 6 3 5 5 5 6 6
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rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

Narkomania
(%) 7 0 0 0 1 0 0

Potrzeba ochrony macierzyństwa
(%) 8 12 12 14 14 14 14

Przemoc w rodzinie (%) 9 0 0 1 1 1 1

Wskaźnik pomocy z powodu bezdomności - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób objęta indywidualnym
programem wychodzenia z
bezdomności

1 3 4 0 3 4 5

liczba rodzin, którym udzielono pomocy
z powodu bezdomności 2 21 25 30 25 25 25

liczba rodzin, którym przyznano
świadczenie 3 787 799 791 788 804 804

Wartość wskaźnika
w2 / w3 x 100%
(%)

4 3 3 4 3 3 3

Dynamika
(%) 5 X 100 133 75 100 100

10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ
Wskaźnik zasiłku stałego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

średnia wysokość zasiłku stałego dla
osób samotnie gospodarujących
w zł

1 403 417 468 476 489 489

częstotliwość
w miesiącach 2 10 10 10 10 10 10

średnia wysokość zasiłku stałego dla
osoby w rodzinie
w zł

3 222 248 333 272 251 251

częstotliwość
w miesiącach 4 8 9 8 8 8 8

Wskaźnik zasiłku okresowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

średnia wysokość zasiłku okresowego
w zł 1 223 303 333 338 332 332

częstotliwość
w miesiącach 2 3 2 2 3 3 3

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu bezrobocia
w zł

3 246 302 343 330 345 345

częstotliwość
w miesiącach 4 3 2 2 2 3 3

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu długotrwałej choroby
w zł

5 135 262 353 249 342 342
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rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

częstotliwość
w miesiącach 6 3 2 2 2 2 2

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu niepełnosprawności
w zł

7 133 344 293 348 278 278

częstotliwość
w miesiącach 8 3 2 2 2 2 2

średnia wysokość zasiłku okresowego
z powodu możliwości utrzymania
uprawnień do świadczeń z innych
systemów zabezpieczenia społecznego
w zł

9 0 0 0 0 0 0

częstotliwość
w miesiącach 10 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik zasiłku celowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

średnia wysokość zasiłku celowego na
osobę w roku
w zł

1 579 695 676 735 871 871

10.6. POMOC W FORMIE USŁUG
Wskaźnik korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w ramach zadań własnych -
 gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób objęta pomocą w
formie usług opiekuńczych w wieku
poprodukcyjnym*

1 50 53 40 43 46 46

Liczba mieszkańców w wieku
poprodukcyjnym* 2 1 879 1 960 2 092 3 414 3 594 3 594

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100% (%) 3 3 3 2 1 1 1

Dynamika
(%) 4 X 100 67 50 100 100

* wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Wskaźnik kontraktu socjalnego - gmina

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób objętych kontraktem
socjalnym 1 106 164 266 140 97 70

liczba osób, którym przyznano
świadczenie 2 1 339 1 323 1 305 1 302 1 309 1 309

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 8 12 20 11 7 5

Dynamika
(%) 4 X 150 167 55 64 71
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Wskaźnik reintegracji społeczno-zawodowej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób z indywidualnym
programem zatrudnienia socjalnego i
osób z kontraktem socjalnym w KIS

1 0 121 140 60 97 70

liczba osób długotrwale bezrobotnych 2 566 621 634 569 419 419

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 19 22 11 23 17

Dynamika
(%) 4 X 0 116 50 209 74

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej - gmina

rok 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób umieszczonych w domu
pomocy społecznej 1 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na
umieszczenie w domu pomocy
społecznej

2 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - gmina

rok 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób umieszczonych w
środowiskowych domach samopomocy 1 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na
umieszczenie w środowiskowym domu
samopomocy o zasięgu lokalnym

2 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych - gmina

rok 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba osób umieszczonych w
mieszkaniu chronionym 1 38 46 27 38 37

liczba osób oczekujących na
umieszczenie w mieszkaniu chronionym 2 0 0 2 2 2

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 100 100 93 95 95

Dynamika
(%) 4 X 100 93 102 100
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10.8. ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną)
Wskaźnik odmów - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba decyzji odmownych 1 34 43 48 78 68 65

liczba decyzji przyznających zasiłek /
usługę 2 1 714 2 043 2 043 2 417 2 862 2 862

Wartość wskaźnika
w1/(w1+w2) x 100%
(%)

3 2 2 2 3 2 2

Dynamika
(%) 4 X 100 100 150 67 100

Wskaźnik odmów z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu nie
spełnienia kryterium dochodowego 1 34 22 35 72 65 65

liczba decyzji odmownych 2 34 43 48 78 68 65

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 100 51 73 92 96 100

Dynamika
(%) 4 X 51 143 126 104 104

Wskaźnik odmów z powodu braku środków - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu
braku środków 1 0 4 1 1 0 0

liczba decyzji odmownych 2 34 43 48 78 68 65

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 9 2 1 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 22 50 0 0

10.9. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - gmina 

2011 2012 2013 2014 2015 2016
Potrzeby

2017
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 15 462
662 100 15 194

422 100 15 319
042 100 15 796

200 100 15 308
855 100 34 988

365 100 40 053
821 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 495
967 3 465

317 3 511
578 3 459

106 3 464
462 3 450

000 1 450
000 1

852 - POMOC SPOŁECZNA 14 741
328 95 14 162

587 93 13 903
042 91 14 426

417 91 14 416
330 94 34 110

302 97 39 175
758 98

853 - POZOSTAŁE ZADANIA
W ZAKRESIE POLITYKI
SPOŁECZNEJ

225
367 1 294

847 2 521
588 3 481

562 3 13 680 0 13 680 0 13 680 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 0 0 271

671 2 382
834 3 429

115 3 414
383 3 414

383 1 414
383 1
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* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (rozdziały) - gmina 

2011 2012 2013 2014 2015 2016
Potrzeby

2017
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 15 462
662100,00 15 194

422100,00 15 319
042100,00 15 796

200100,00 15 308
855100,00 34 988

365100,00 40 053
821100,00

85153 - Przeciwdziałanie
narkomanii 2 4 499 0,03 3 300 0,02 4 299 0,03 4 299 0,03 7 289 0,05 6 950 0,02 6 950 0,02

85154 - Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 3 491

468 3,18 462
017 3,04 507

279 3,31 454
807 2,88 457

173 2,99 443
050 1,27 443

050 1,11

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze 4 482

018 3,12 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85202 - Domy pomocy społecznej 5 544
439 3,52 561

441 3,70 580
177 3,79 613

307 3,88 634
358 4,14 654

446 1,87 654
446 1,63

85203 - Ośrodki Wsparcia 6 747
246 4,83 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85204 - Rodziny zastępcze 7 0 0,00 939 0,01 9 123 0,06 40 255 0,25 107
077 0,70 178

226 0,51 178
226 0,44

85205 - Przeciwdziałanie
przemocy w rodzinie 8 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

9 0 0,00 29 180 0,19 39 643 0,26 46 365 0,29 36 220 0,24 12 775 0,04 12 775 0,03

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

10 8 400
494 54,33 8 487

450 55,86 8 094
673 52,84 8 381

270 53,06 8 300
456 54,22 8 688

995 24,83 8 688
995 21,69

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach
centrum integracji społecznej

11 81 914 0,53 95 056 0,63 85 596 0,56 95 618 0,61 128
533 0,84 89 117 0,25 89 117 0,22

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

12 232
283 1,50 267

580 1,76 328
241 2,14 400

044 2,53 442
303 2,89 201

276 0,58 201
276 0,50

85215 - Dodatki mieszkaniowe 13 549
671 3,55 606

276 3,99 679
089 4,43 640

132 4,05 566
236 3,70 557

024 1,59 557
024 1,39

85216 - Zasiłki stałe 14 497
155 3,22 522

558 3,44 606
594 3,96 647

130 4,10 653
944 4,27 233

661 0,67 233
661 0,58

85219 - Ośrodek Pomocy
Społecznej 15 2 046

272 13,23 2 279
927 15,01 2 242

226 14,64 2 393
029 15,15 2 413

585 15,77 2 588
853 7,40 2 588

853 6,46

85220 - Specjalistyczne
poradnictwo, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

16 42 979 0,28 50 116 0,33 62 007 0,40 57 907 0,37 44 691 0,29 123
172 0,35 123

172 0,31

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 238

326 1,54 215
177 1,42 195

160 1,27 186
169 1,18 192

682 1,26 213
900 0,61 213

900 0,53

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 18 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji
Społecznej 19 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 20 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w
zakresie dożywiania" - wkład
własny gminy

21 878
531 5,68 1 046

887 6,89 980
513 6,40 925

191 5,86 896
245 5,85 20 568

857 58,79 25 634
313 64,00

85305 - Żłobki 22 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 13 680 0,09 13 680 0,04 13 680 0,03
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2011 2012 2013 2014 2015 2016
Potrzeby

2017
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85306 - Kluby dziecięce 23 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85307 - Dzienni opiekunowie 24 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85311 - Rehabilitacja
zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

25 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 26 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy
Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

27 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała działalność w
zakresie polityki społecznej 28 225

367 1,46 294
847 1,94 521

588 3,40 481
562 3,05 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla
uczniów 29 0 0,00 271

671 1,79 382
834 2,50 429

115 2,72 414
383 2,71 414

383 1,18 414
383 1,03

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - w budżecie OPS/PCPR  - gmina 

2011 2012 2013 2014 2015 2016
Potrzeby

2017
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 15 462
632 100 14 922

751 100 14 936
208 100 15 367

085 100 14 880
722 100 34 560

302 100 39 625
758 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 495
967 3 465

317 3 511
578 3 459

106 3 464
462 3 450

000 1 450
000 1

852 - POMOC SPOŁECZNA 14 741
298 95 14 162

587 95 13 903
042 93 14 426

417 94 14 416
260 97 34 110

302 99 39 175
758 99

853 - POZOSTAŁE ZADANIA
W ZAKRESIE POLITYKI
SPOŁECZNEJ

225
367 1 294

847 2 521
588 3 481

562 3 0 0 0 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR (rozdziały) - gmina

2011 2012 2013 2014 2015 2016
Potrzeby

2017
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 15 462
632100,00 14 922

751100,00 14 936
208100,00 15 367

085100,00 14 880
722100,00 34 560

302100,00 39 625
758100,00

85153 - Przeciwdziałanie
narkomanii 2 4 499 0,03 3 300 0,02 4 299 0,03 4 299 0,03 7 289 0,05 6 950 0,02 6 950 0,02

85154 - Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 3 491

468 3,18 462
017 3,10 507

279 3,40 454
807 2,96 457

173 3,07 443
050 1,28 443

050 1,12

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze 4 482

018 3,12 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85202 - Domy pomocy społecznej 5 544
439 3,52 561

441 3,76 580
177 3,88 613

307 3,99 634
358 4,26 654

446 1,89 654
446 1,65

85203 - Ośrodki Wsparcia 6 747
246 4,83 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85204 - Rodziny zastępcze 7 0 0,00 939 0,01 9 123 0,06 40 255 0,26 107
007 0,72 178

226 0,52 178
226 0,45

85205 - Przeciwdziałanie
przemocy w rodzinie 8 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85206 - Wspieranie rodziny 9 0 0,00 29 180 0,20 39 643 0,27 46 365 0,30 36 220 0,24 12 775 0,04 12 775 0,03
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2011 2012 2013 2014 2015 2016
Potrzeby

2017
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

10 8 400
494 54,33 8 487

450 56,88 8 094
673 54,19 8 381

270 54,54 8 300
456 55,78 8 688

995 25,14 8 688
995 21,93

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach
centrum integracji społecznej

11 81 914 0,53 95 056 0,64 85 596 0,57 95 618 0,62 128
533 0,86 89 117 0,26 89 117 0,22

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

12 232
283 1,50 267

580 1,79 328
241 2,20 400

044 2,60 442
303 2,97 201

276 0,58 201
276 0,51

85215 - Dodatki mieszkaniowe 13 549
671 3,55 606

276 4,06 679
089 4,55 640

132 4,17 566
236 3,81 557

024 1,61 557
024 1,41

85216 - Zasiłki stałe 14 497
155 3,22 522

558 3,50 606
594 4,06 647

130 4,21 653
944 4,39 233

661 0,68 233
661 0,59

85219 - Ośrodek Pomocy
Społecznej 15 2 046

242 13,23 2 279
927 15,28 2 242

226 15,01 2 393
029 15,57 2 413

585 16,22 2 588
853 7,49 2 588

853 6,53

85220 - Specjalistyczne
poradnictwo, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

16 42 979 0,28 50 116 0,34 62 007 0,42 57 907 0,38 44 691 0,30 123
172 0,36 123

172 0,31

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 238

326 1,54 215
177 1,44 195

160 1,31 186
169 1,21 192

682 1,29 213
900 0,62 213

900 0,54

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 18 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji
Społecznej 19 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 20 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w
zakresie dożywiania" - wkład
własny gminy

21 878
531 5,68 1 046

887 7,02 980
513 6,56 925

191 6,02 896
245 6,02 20 568

857 59,52 25 634
313 64,69

85305 - Żłobki 22 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85306 - Kluby dziecięce 23 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85307 - Dzienni opiekunowie 24 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85311 - Rehabilitacja
zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

25 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 26 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy
Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

27 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała działalność w
zakresie polityki społecznej 28 225

367 1,46 294
847 1,98 521

588 3,49 481
562 3,13 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla
uczniów 29 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

* procentowy udział w wydatkach ogółem

11. Wnioski końcowe
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W aktualnej sytuacji społeczno - gospodarczej pomoc społeczna ma do spełnienia ważną rolę. Powinna stwarzać poczucie bezpieczeństwa socjalnego, pomagać w
tworzeniu właściwych warunków życia i zaspokajania potrzeb społeczności lokalnej, wspomagać rodzinę w pełnieniu jej funkcji. Realizacja celów musi opierać się na dobrze
funkcjonującej bazie materialnej, instytucjonalnej oraz wykwalifikowanej kadrze służb społecznych. 

Działania pracowników pomocy społecznej to nie tylko udzielanie świadczeń pieniężnych, które w praktyce często są nieadekwatne z oceną sytuacji osoby potrzebującej
pomocy lecz zależne od możliwości finansowych Ośrodka. To przede wszystkim praca socjalna oraz działania zmierzające do wykorzystywania aktywizacyjnych instrumentów
wsparcia. 


